Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.04.2017

        г. Назарово

      № 605-п
О внесении изменений в приложение постановления администрации города от 14.07.2011 № 1105-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,            от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации от 13.09.2010 № 1393-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей 5 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ                         от 06.06.2016 № 400/пр., Устава города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение постановления администрации города                           от 14.07.2011 № 1105-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков» (редакция постановления администрации города от 02.03.2016 № 253-п):
· в пункте 2.3 слова «утверждённые градостроительные планы земельных участков» заменить «утверждённые руководителем администрации города градостроительные планы земельных участков»

· признать утратившим силу слова в пункте 2.3 «нормативно-правовые акты об утверждении градостроительных планов земельных участков»;

· пункт 2.14.2.1 изложить в следующей редакции: «Справочные телефоны КГБУ «МФЦ» (8-39155)50666, (8-39155)53740»;
· в пункте 2.15 слова «Номера телефонов для справок: 8(39155) 3-16-37, 3-06-37» заменить «Номера телефонов для справок: (8-39155)50666, (8-39155)53740»;
· подпункт 2 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции: «оформляет согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 июня 2016 г. N 400/пр»
· признать утратившим силу слова в подпункте 3 пункта 3.1.2 «оформляет проект постановления об утверждении градостроительного плана земельного участка»;
· пункт 3.4 изложить в следующей редакции: «Сотрудник отдела градостроительства, специалист КГБУ «МФЦ» выдает заявителю утвержденный руководителем администрации города градостроительный план земельного участка под роспись в получении готовых документов».
2. Внести изменения в приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков приложения постановления администрации города                           от 14.07.2011 № 1105-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков» (редакция постановления администрации города от 02.03.2016 № 253-п) согласно приложению.
3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П. Даньшина.

Руководитель

администрации города                                                                               В.Ф. Палкин

	Приложение к постановлению администрации

От 20.04.2017 № 605-п

Приложение 2 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земельных участков

	Блок-схема
предоставления муниципальной услуги по выдаче

градостроительных планов земельных участков

	Заявление на имя руководителя администрации города Назарово

(принимается в КГБУ «МФЦ», ОГ)

	Прием  и регистрация заявления специалистом  КГБУ «МФЦ», отдела градостроительства, проверка представленных документов. Подготовка и выдача описи сдаваемых документов.

	Регистрация заявления специалистом общего отдела администрации города

	Направление заявления в отдел градостроительства

	Отказ - письменное уведомление администрации города Назарово об отказе в  выдаче градостроительного плана с указанием причин отказа

	Заполнение формы градостроительного плана
земельного участка

	Согласование начальником отдела градостроительства

	Утверждение руководителем администрации
градостроительного плана земельного участка

	Внесение данных о выданных градостроительных планов земельных участков для ведения  информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	Выдача градостроительного плана
земельного участка заявителю